ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта 2022 г. № 162

   О внесении изменений в
   постановление правительства
   Воронежской области
     от 07.02.2018 № 110

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Воронежской области от 13.12.2013 № 1088 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» правительство Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 07.02.2018 № 110 «Об утверждении порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на поддержку элитного семеноводства и на возмещение части затрат на производство семян» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 25.06.2018 № 556, от 30.04.2019 № 452, от 23.12.2019 № 1267, от 30.12.2019 № 1336, от 13.05.2020 № 397, от 26.08.2020 № 813, от 31.05.2021 № 319, от 17.09.2021 № 530, от 17.12.2021 № 746) следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на поддержку элитного семеноводства:
1.1.1. В пункте 1 раздела I слова «об обязательной проверке» заменить
словами «о проверке».
          1.1.2. В пункте 9 раздела II:
          - в абзаце первом слова «25 июня» заменить словами «4 апреля»;
- в абзаце пятнадцатом слова «21 июня» заменить словами «29 марта».
1.1.3. В разделе III:
1.1.3.1. Подпункт 4 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«4) информацию об итогах сева под урожай текущего года, подтверждающую наличие посевной площади, засеянной элитными семенами, под сельскохозяйственными культурами:
а) по высеянным в текущем году семенами яровых культур - сведения о размере посевных площадей за текущий год, занятых сельскохозяйственными культурами по видам культур (по форме федерального статистического наблюдения № 4-СХ «Сведения об итогах сева под урожай» (для юридических лиц, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность (кроме субъектов малого предпринимательства и крестьянских (фермерских) хозяйств)), или по форме федерального статистического наблюдения № 1-фермер «Сведения об итогах сева под урожай» (для юридических лиц – субъектов малого предпринимательства, основным видом деятельности которых является сельскохозяйственная деятельность, и крестьянских (фермерских) хозяйств, имеющих посевы сельскохозяйственных культур);
б) по высеянным под урожай текущего года семенами озимых культур - сведения о размере посевных площадей за текущий год, занятых сельскохозяйственными культурами по видам культур (по форме федерального статистического наблюдения № 4-СХ «Сведения об итогах сева под урожай» (для юридических лиц, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность (кроме субъектов малого предпринимательства и крестьянских (фермерских) хозяйств)), или по форме федерального статистического наблюдения № 1-фермер «Сведения об итогах сева под урожай» (для юридических лиц – субъектов малого предпринимательства, основным видом деятельности которых является сельскохозяйственная деятельность, и крестьянских (фермерских) хозяйств, имеющих посевы сельскохозяйственных культур)), или структуру посевных площадей текущего года по форме согласно приложению № 4 к настоящему порядку;
в) перечень озимых культур, высеянных под урожай текущего года в году, предшествующем году получения субсидии, и яровых культур, высеянных в текущем году, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;».
1.1.3.2. Абзац первый пункта 24 после слова «растений» дополнить словом «(процентов)».
1.1.3.3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk95381952]«26. Для перечисления субсидий, полученных на текущий финансовый год из средств, поступивших в бюджет Воронежской области из федерального бюджета, предусмотренных соглашением с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и средств областного бюджета, предусмотренных законом Воронежской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, Департамент в соответствии с кассовым планом на основании сводной бюджетной росписи представляет в департамент финансов Воронежской области распоряжения о совершении казначейских платежей (реестры финансирования на перечисление средств), копии Соглашений и копии реестров получателей субсидии.».
1.1.4. Дополнить приложением № 4 согласно приложению  к настоящему постановлению.
1.2. В пункте 1 раздела I Порядка предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на производство семян слова «об обязательной проверке» заменить словами «о проверке».
[bookmark: _Hlk35434046]
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Логвинова В.И.

            Губернатор
Воронежской области                                                                             А.В. Гусев

2

Приложение
к постановлению правительства
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 23 марта 2022 г. № 162

«Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на поддержку элитного семеноводства

Департамент аграрной политики
	       Воронежской области

Структура посевных площадей на 20       год
в___________________________________________________
(наименование получателя субсидии, наименование муниципального образования)

	Наименование культуры
	Площадь, га

	1
	2

	Итого

Руководитель участника отбора
Подпись _______________     Ф.И.О. ________________________

МП
(при ее наличии) «____» _____________ 20__ г.»